
 

 

 
Comune di Acquaro 

Provincia di Vibo Valentia 

 

AREA   AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA  
 

DETERMINAZIONE   N. 121 DEL 04.08.2023 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 

STABILIZZAZIONE, DEL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI 

DALL’ART. 3 COMMA 5 DEL D.L. 44/2023, COME CONVERTITO NELLA LEGGE N. 

74/2023, NEI PROFILI DI AUTISTA SCUOLABUS- AREA DEGLI OPERATORI 

SPECIALIZZATI- EX CATEGORIA B3- NOMINA COMMISSIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 Del 15.03.2023 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e  

Demografica; 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna 

le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

  

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli  sulle funzioni dei responsabili apicali di 

settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli 

articoli sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti:  

- Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 23/06/2023  avente ad oggetto “ Programmazione 

Triennale del Fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025; 

- Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 23/06/2023  avente ad oggetto : approvazione 

regolamento per la stabilizzazione del personale precario in servizio presso il comune di 

Acquaro; 



 

 

- RICHIAMATA La Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 28.07.2023 con oggetto:  

Processo di stabilizzazione del personale precario in servizio presso il comune di Acquaro. - 

Completamento; 

- Determina n. 117 del 28.07.2023 con la quale veniva approvato un avviso pubblico per 

l’acquisizione delle domande di partecipazione dei lavoratori precari in servizio presso il 

Comune di Acquaro interessati alla stabilizzazione con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e parziale a 18 ore settimanali, di n. 1 Autisti scuolabus; 

 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 

04.08.2023 alle ore 12.00 e pertanto è necessario procedere alla nomina della commissione 

esaminatrice la quale verrà costituita dal Responsabile dell’Area Amministrativa”; 

 

RITENUTO di selezionare i Componenti la commissione tra i funzionari di questa 

Amministrazione in possesso di comprovata competenza e quindi di nominare quali componenti 

della Commissione i Sigg.ri.:  

 

- PRESIDENTE: Dott.ssa Anna Moscato- Responsabile Area Amm.va del Comune di 

Acquaro; 

- COMPONENTE:   Geom. Francesco Tulino – Dipendente del Comune di Acquaro; 

- COMPONENTE : Arch. Michele Gagliardi – Responsabile Area Tecnica del Comune di 

Acquaro; 

- SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Geom. Angela Iaconis – Dipendente del Comune di 

Acquaro; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL.; 

Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

     Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati per intero per farne parte 

integrante e sostanziale del presente atto 

 

DI NOMINARE, per lo svolgimento della procedura di stabilizzazione del personale in possesso dei 

requisiti previsti dall’art. 3 comma 5 del d.l. 44/2023, come convertito nella legge n. 74/2023, nei 

profili di autista scuolabus- area degli operatori specializzati- ex categoria B3- la commissione 

esaminatrice nelle persone di  : 

 

- PRESIDENTE: Dott.ssa Anna Moscato- Responsabile Area Amm.va del Comune di 

Acquaro; 

- COMPONENTE:  Geom. Francesco Tulino – Dipendente del Comune di Acquaro; 

- COMPONENTE : Arch. Michele Gagliardi – Responsabile Area Tecnica del Comune di 

Acquaro; 

- SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Geom. Angela Iaconis – Dipendente del Comune di 

Acquaro; 

 

Di STABILIRE che il colloquio selettivo verrà sostenuto in data 07.08.2023 , con inizio alle ore 

08.30, presso la sala consiliare del Comune di Acquaro come da avviso;  

 

DI DARE ATTO CHE, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 

per i componenti interni della suddetta commissione; 

 

DI DARE ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs n. 267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 



 

 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitano del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte 

del responsabile del servizio interessato; 

 

DI DARE ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 

ex art. 6 bis della L.241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e art.7 del D.P.R. n.62/2013; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti. 

 

Di Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to   Dott.sa Anna Moscato 

  



 

 

 

 

COMUNE DI ACQUARO Provincia di Vibo Valentia  

 

 

Copia del presente atto è stato trasmesso: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

- All’Albo Pretorio on-line. 

 

Acquaro, lì________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to    Dott.sa Anna Moscato 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì _____________ 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Acquaro, lì_____________ 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         F.to Dott.sa Anna Moscato 


